
UCHWAŁA NR CXIX/3221/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 
(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 700). 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z  2023 r. poz. 40, 572, 1463  i  1688), art. 12  pkt 5  w  związku z  art. 91  ustawy z  dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 3.000.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1,   

w tym: 
1) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę     3.000.000 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 3.000.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę     3.000.000 zł. 

§ 2. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Artur Buszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 837A1AF1-6ED0-463B-9FE4-0828DD870F35. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr CXIX/3221/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2023 r. 

 

Uchwała zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 3.000.000 zł, 

w związku z otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

finansowanie działania polegającego na objęciu przez GMK udziałów w tworzonej Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej. 

Wspólnie z innymi gminami małopolskimi Kraków chce utworzyć nową spółkę KZN 

SIM Ziemia Krakowska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (Uchwała 

Nr CXVIII/3208/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie spółki KZN SIM Ziemi Krakowskiej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością). Gmina Miejska Kraków zamierza objąć udziały w tworzonej Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej KZN SIM Ziemia Krakowska spółka z ograniczona 

odpowiedzialnością. Utworzenie przez Gminę Miejską Kraków wraz z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego, jak również z Krajowym 

Zasobem Nieruchomości Spółki przyczyni się do zwiększenia możliwości zaspokojenia 

potrzeb mieszkaniowych mieszkańców Krakowa. 

Wkładem pieniężnym na objęcie udziałów będzie kwota wsparcia, o której mowa 

w art. 33l ustawy z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju 

mieszkalnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 790, 1114, 1463, 1693), ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości 3 mln zł. Nie przewiduje się wydatków 

z Budżetu Miasta z wyjątkiem kosztów wniesienia aportu. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2023 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 837A1AF1-6ED0-463B-9FE4-0828DD870F35. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr CXIX/3221/23
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 11 października 2023 r.

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2023 
zmiany

w zł

Dział / 
§

Nazwa
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
7 2 3 4 5 6 7 8

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000 3 000 000

§6290

majątkowe
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

3 000 000

3 000 000

3 000 000

3 000 000

OGÓŁEM, w tym: 3 000 000 3 000 000

majątkowe 3 000 000 3 000 000

Z1RMK38 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 837A1AF1-6ED0-463B-9FE4-0828DD870F35. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr CXIX/3221/23
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 11 października 2023 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2023 
zmiany

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
i 2 3 4 5 6 7 8 9

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 000 000 3 000 000
70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 000 000 3 000 000

Wydatki majątkowe
w tym:
wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego

3 000 000

3 000 000

3 000 000

3 000 000

Wydatk ogółem
w tym:
Wydatki majątkowe

3 000 000

3 000 000

3 000 000

3 000 000

zał 1 RMK 38 str. 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 837A1AF1-6ED0-463B-9FE4-0828DD870F35. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CXIX/3221/23 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


